implantação, sustentação e continuidade dos
processos executados pelo período de 60
(sessenta) meses, visando atender às necessidades
da SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
DE MATO GROSSO - SEFAZ.

Data de vigência do contrato: 60 meses a partir da publicação.

Valor Global:
R$ 51.764.250,00 (cinquenta e um milhões
setecentos e sessenta e quatro mil e duzentos e
cinquenta reais).

Valor estimado para 2024 (10
meses):

R$ 5.192.833,33 (cinco milhões cento e noventa e
dois mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e
três centavos).

Valor estimado para 2025 

(12 meses):

R$ 10.352.850,00 (dez milhões trezentos e
cinquenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais).

Valor estimado para 2026 

(12 meses):

R$ 10.352.850,00 (dez milhões trezentos e
cinquenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais).

Valor estimado para 2027 

(12 meses):

R$ 10.352.850,00 (dez milhões trezentos e
cinquenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais).

Valor estimado para 2028 

(12 meses):

R$ 10.352.850,00 (dez milhões trezentos e
cinquenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais).

Valor estimado para 2029

(2 meses):

R$ 5.160.016,67 (cinco milhões cento e sessenta
mil e dezesseis reais e sessenta e sete centavos).

Unidade Orçamentária: 16101
Projeto/Atividade: 2009
Programa: 036
Fonte: 1.759.0000
Natureza de Despesa: 33.90.40.002
Natureza de Despesa: 33.90.35.000

Fundamento da decisão: Lei n. 14.133/2021 e suas alterações e no Decreto

[...]

tecnologia, capacitação dos

usuários e digitalização

necessários para a

disponibilização de serviços

digitais na plataforma SaaS,

com o uso da solução

tecnológica.

Horas 10.800
R$

199,00
R$

2.149.200,00
R$

10.746.000,00

VALOR GLOBAL TOTAL:
R$

51.764.250,00

Cinquenta e um milhões setecentos e sessenta e quatro mil e duzentos e cinquenta reais mil reais

Item/Subitem 1/1: Licença Usuário Professional - Resolvedor - (Fulfiller) para uso em Plataforma para

automação de projetos e processos e fluxos de trabalho para gestão de Tecnologia da Informação e

serviços compartilhados, no modelo SaaS - Software como Serviço, incluindo Low Code, No Code,

[...]

com a empresa VA Expert Tecnologia da Informação LTDA , vigente com a data de início
em 20/03/2024 e término em 20/03/2029, encaminhamos para registro contábil a Apólice
Seguro Garantia n° 014902024000107757040645, emitida pela  Seguradora Essor
Seguros S.A, cuja importância segurada é de R$ 517.642,50  (quinhentos e dezessete mil
e seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) que corresponde a 5% do
valor anual do contrato.

Considerando o disposto na Cláusula DÉCIMA - Da Garantia de Execução do
Contrato n° 005/2024/SEFAZ/SEFAZ, no subitem 10.1. “ A contratação conta com
garantia de execução, nos moldes do art.

[...]

dias após o término da vigência contratual, permanecendo em vigor mesmo que o contrato
não pague o prêmio nas datas convencionadas.&rdquor;

Se tratando do comprovante de pagamento não foi anexado, tendo em vista  a 1° parcela,
possui o vencimento em 03/04/2024, no valor de R$ 4.896,19 (quatro mil e oitocentos e
noventa e seis reais e dezenove centavos).

Quanto ao comprovante do registro da apólice no Sistema de Registro de Apólice da
SUSEP, segue em anexo.

 

Atenciosamente,

HELICLER SCHWINGEL DAMASCENO
Coordenadora

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTAO DE ATAS DE REGISTRO DE